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Lapin Oikeudenmukaisen siirtymän suunnitelman toimeenpanon aktivointihankkeen 
tavoitteena on EU:n Green Dealin eli vihreän siirtymän tavoitteisiin vastaaminen ja sen 
edellyttämien toimien nopea liikkeelle saaminen alueella. Tavoitteena on jouduttaa 
Uudistuva ja osaava Suomi 2021-2027 -ohjelmaan sisältyvän, oikeudenmukaisen 
siirtymän (JTF) -toimintalinjan tuen täysimääräistä hyödyntämistä alueiden 
elinkeinotoiminnan monipuolistamiseksi. Turpeen energiakäytöstä luopumisen 
aiheuttamien sosio-ekonomisten haittojen kompensointi vaatii uuden suunnan 
hakemista, uutta osaamista, uusiutuvien energiamuotojen käyttöönottoa ja vähähiilistä 
lähestymistapaa monella alalla.  Hankkeen aktivointitoimilla parannetaan toimijoiden 
kapasiteettia ja osaamista sekä sitä kautta mahdollisuuksia hanketoiminnan nopeaan 
käynnistämiseen ja tulokselliseen toteuttamiseen. Tavoitteena on kasvattaa toimijoiden 
tietoutta oikeudenmukaisen siirtymän tavoitteista ja vaadittavista tuloksista sekä tuottaa 
ja jakaa tietoa vähähiilisen toiminnan vaikutuksista ja eduista, sekä tarjota esimerkkejä 
mahdollisista toimista. Hankkeen tuella vahvistetaan osaamista hankkeiden 
valmistelussa helpottaen hankekumppanuuksien löytymistä ja tuloksellisten 
hankekokonaisuuksien rakentamista. 
 
Hankkeessa suunnitellaan aktivoinnin toimintamalli, joka pilotoidaan 2-3 
hankesuunnitelman tuottamiseksi. Hankkeen aikana valmistellaan Lapin, Pohjois-
Pohjanmaan ja Kainuun maakuntien yhteistä toimintaa oikeudenmukaisen siirtymän 
suunnitelmien ylimaakunnalliseen toimeenpanoon. Ylimaakunnallisessa toiminnassa 
hyödynnetään tässä hankkeessa kehitettyä aktivoinnin toimintamallia laajentaen 
toimintaa myös ylimaakunnallisten hankkeiden tunnistamiseen ja suunnitteluun, 
liitytään aktiivisesti mukaan Euroopan komission JTF-platformille sekä vertaisopitaan 
eurooppalaisilta alueilta hyviä käytänteitä JTF rahaston toimeenpanosta. 
 
Hankkeelle on asetettu kolme tulostavoitetta, joiden sisällä toimenpiteet toteutetaan: 
Tulostavoite I: JTF-viestintä ja informaatiopaketti tukemaan oikeudenmukaisen 
siirtymäsuunnitelmien toimeenpanoa 
Tulostavoite II: JTF-aktivointityöpajat ja infotilaisuudet 
Tulostavoite III: Hyvistä käytänteistä oppiminen osallistavaan JTF-varojen käyttöön 
 
Hankkeen toteutusaika on 1.3.-31.10.2023, kokonaisbudjetti 70 449 €, josta 
omarahoituksen osuus 14 090 €. Hankkeelle haetaan rahoitusta Lapin AKKE 
kehyksestä. 

 
Esittelijä vs. maakuntajohtaja Ekdahl Päivi Lapin liitto 

 
Päätösesitys Lapin liiton hallitus puoltaa rahoituksen hakemista hankkeelle ja sitoutumista hankkeen 

omarahoitukseen. 
 

Päätös Hallitus hyväksyi päätösesityksen yksimielisesti. 
 
  
 
 


